关于举办天津科技大学第二届智能汽车竞赛的通知
为进一步加强学风建设，加强大学生实践、创新能力和团队精神的培养力度，天津科技大学电子信息与自动化学院决定举办第二届智能汽车大赛。该大赛是以智能车为对象的创意性科技竞赛，是面向大学生的一种具有探索性工程实践活动，激发大学生从事科学研究与探索的兴趣和潜能，倡导理论联系实际、求真务实的学风和团队协作的人文精神，为优秀人才的脱颖而出创造条件。现就有关事项通知如下：
一、竞赛组织
主办单位： 天津科技大学。
承办单位： 电子信息与自动化学院创新电子实验室、疾风车队。
二、参赛对象
我校20级与21级理工科学生。
三、竞赛内容
该竞赛由竞赛委员会指定标准硬软件技术平台，竞赛过程包括理论设计、实际制作、整车调试、现场比赛等环节，要求学生组成团队，协同工作，初步体会一个工程性的研究开发项目从设计到实现的全过程。该竞赛融科学性、趣味性和观赏性为一体，是以迅猛发展、前景广阔的汽车电子为背景，涵盖自动控制、模式识别、传感技术、电子、电气、计算机、机械与汽车等多学科专业的创意性比赛，涉及模-数混合电路、单片机、嵌入式系统、DSP、可编程器件、EDA软件的应用。竞赛以“立重培养、重在参与、鼓励创新、追求卓越”为宗旨。竞赛规则透明，评价标准客观，坚持公开、公平、公正的原则，保证竞赛向健康、普及，持续的方向发展。
竞赛设置一个组别：电磁组。
四、竞赛报名
报名方式：以队为单位报名，每队1-2人。
报名参加比赛的同学请组好队填写好报名表（见附件一），于4月15日22:00前发送到邮箱：z1422889849@yeah.net，组委会将会以回复邮件的形式确定报名成功以及联系方式。
五、竞赛日程
4月20日前 比赛报名
4月中下旬 智能车比赛专题讲座
4月底 智能车比赛第一次培训
5月上旬 智能车比赛第二次培训
5月中旬 开始做车
6月7日 比赛
（注：竞赛具体时间根据疫情情况另行通知，培训采用线上培训方式，时间以培训群公告为准）
六、比赛办法
根据疫情防控需要和严禁聚集的原则，比赛时根据抽签确定比赛顺序，按照时间计划到赛场进行，严禁早到和赛场外聚集。
1. 车模从发车点出发，沿赛道运行两圈后停在停车点后一米内；运行到十字路需保持车辆直行。
2.计时标准：车模出发到车模停止之间的时间差。
3.若车模没有能够停止在指定停车区内，比赛时间加罚五秒。
4.若车模未入环岛，比赛时间加罚 未入环岛数*40 秒。
5.若车模严重偏离引导线且无法回到赛道或在十字回环运行方向错误，将视为发车失败，需要参赛选手重新发车。
七、奖项设置
1.本次大赛设立、一、二、三等奖和优秀奖，并颁发相关证书。
2.本次竞赛成绩将作为选拔第十八届全国大学生智能汽车竞赛参赛队员的重要参考。
八、联系方式
电子信息与自动化学院：
段英宏，联系电话：18920827208
赵世祥，联系电话：15222032507
赛事资讯邮箱：1422889849@qq.com
九、交流平台
QQ交流培训群 ：邮箱回复通知。

附件一
天津科技大学第二届智能汽车竞赛队伍报名表

	第二届智能汽车竞赛队伍报名表

	序号
	队名
	队伍成员

	学号
	姓名
	专业
	联系方式（手机号）

	1

	2

[bookmark: _GoBack]